
PALUN, VASTAKE

Tõsine .koorem lasub 
majandusteaduskonna üli
õpilastel. käesoleval sessioonil. 
Tõsine proovikivi meie tuden
gitele. Rahvaloendusest osavõtu 
tõttu algas sessioon II, III  ja IV 
kursuse eesti õppekeelega rüh
m ades juba 20. detsembril ja  
kestis- 10. jaanuarini.' Esimese 
kursuse ja  vene õppekeelega  
üliõpilaste Eksamisessiooni täht
aegades muudatusi ei ole.

' «TP» käesoleva numbri ' ilmu
mise ajaks on sessioon juba  
rohkem  kui 300 tudengi' põhi
lises osas selja taga, ülejäänu
tel (välja arvatud viimase ■kur
susi üliõpilased , kes viibivad  
diplom ieelsel praktikal) hari
punktis.

Tulemused? Üldjoontes ooda
tu st paremad.

Arusaadavatel põhjustel võis 
tõsiselt karta, et rahvaloendu
sest osavõtjatele põhjustab - õb- 
pesem estri lühendamine räsku- 
si ärveštuste tähtaegsel soori
tam isel;  projektide  ja  kursuse
tööde esitamisel jne. Meeldiv 
o ii m ärkida, et valdav osa tu
dengitest tü ll  omadega toime. 
Esialgsete tulemuste kohaselt 
sooritasid «rähvaloendajad» 
sessiooni 82 protsendilise Õppe
edukusega. Lõplik kokkuvõte  
võib märgitud arvu mõnevõrra 
m uuta ja  eelduste kohaselt üle
tada . Silmapaistavate tulemuste
g a  esines sessioonil IV kursus, 
eriti 'õpperühm  TI-71, kus 25 
üliõpilasest sooritas 9 kõ ik  e k 
sam id  vaga headele hinnetele. 
Õpperühma TE-71 tulemuseks 
o li , 100% T T -7 1 — 91%. Leidub  
k a  vastupidiseid näiteid. Sei
suga 10. jaanuar omasid rühma 
TA -31 kõ ik  liikm ed .veel õppe- 
võtgnevusi!

Esimese kursuse osas on and
m ed  vaid kahe eksam i osas (10. 
jaanuari seisuga). K a siin on 
tulem used lootustandvad: TI-11 

'98%,TL-11 —  92%, TT —

Neid ja palju* teisi küsimusi 
tuleb kolmesajal kaheküm ne  
kaheksa) majandusteaduskonna  
üliõpilasel ja  ligi sajal T P I  töö
tajal esitada Tallinna elanikele  
15.—22. jaanuarini üleliidulisel 
rahvaloendusel. J a  m itte  ainult 
esitada, vaid ka aidata inim es
tel selgusele jõuda nii mõnegi 
keerulise probleemi lähendam i
sel. Näiteks kes on loendatavas 
perekonnas perekon n apea: nai
ne või mees? Või äm m ? Või 
koguni äiapapa? V õib-blla tu 
leb seejuures aidata k a a sa  ka 
mõningate perekonnasišeste  
probleemide reguleerim isel.

Rahvaloendaja v astu tu srik as- 
te ülesannete edükäks tä itm i
seks hakkasid tulevased ökono
mistid ette valm istama ju b a  no
vembri lõpul. Kolme päeva  
jooksul kuulati loenguid rah 
valoenduse probleemidest, selle 
läbiviimise korrast ja  loendus - 
lehe täitmisest. P ä ra st õppusi 
oli põhjalik kirjalik  eksam  
(kuni neli tundi!).

On loomulik; e t osavõtt, rah 
valoendusest põhjustas m it
meid muudatusi õppetöö kor
raldamisel täisel, kolm andal ja  
neljanda) kursusel. Eksam ises
sioon algas ettenähtud ajast 
kaks, nädalat varem . O m ajagu
aega võttis ka ettevalm istus
kursus. Seepärast tüli sem estri 
lõpul õpingute ja  arvestuste  
sooritamise tempot''tublisti' förs-

seerida. Võis põhjendatult ooda
ta, et-.eksamite sooritamine te
kitab tavaliselt rohkem rasküsi. 
Küllap seepärast lcuulduski mõ
nes õpperühmas väikest virise
m ist, , eriti naisüliõpilaste hul
gas. Üks loenduse instruktori- 
osakonna juhatajaid, V. Kle
m enti nim. Õmblusvabriku di
rektor M. Koškina leidis isegi, 
et «meeskonnaga» oleks kergem 
asju ajada. Ometi on tal suuri1 
kogemusi naiskollektiivi juhti
misel. (Võib-olla aga just selle
parast taoline vihje?).

Küll elu tõestab aga veelkord, 
et need, kes algul palju vaidle
vad, teevad oma töö eriti kohu
setruult. Vähemalt eksamitega 
said kolmas ja neljas kursus 
päris hästi hakkama. Isegi seni 
■teaduskonna «punaseks later
naks» olnud TE-51 esines üle 
ootuste tublilt. Suuremaid vi
perusi on juhtunud psäris teise 
kursuse rühmas. Lobdäme, et 
need, kes tahavad tõsiselt õp
pida, teevad korda oma VÕläd 
pikendatud Sessiooni " lõpuks 
kõrvuti rahvaloenduse tööga.

Rahvaloendajate tegevus äi-" 
gas kohe pärast viimast eksa
mit. Juba 10. jaanuaril tuli tut
vuda oma hoolealustega, et 
rahvaloenduse kaheksa päeva 
jooksul läheks kõik libedasti. 
Eettoeiidused kestad k a  järgne
vate l päevadel; Eile algas aga 
loenduse'’ kõige " vastutavam  
etapp, mille käigus. pähhäkše 
iga inimese, kohta kirja, kahek
sateist pohinäitajat, m is , keKti- 
sid rahvaloenduse krntilisel 
momendil, s. ö: kell 00.00 14. 
jaanuari ööl. vastu 15. jaanuari.

... (Järg, 2. lk.)  ̂ ......  .

90%, TP — 90%, TR — 87%, 
TE — 100%. Kõige madalam  tu
lemus on senini rühmal TM-11 
— 80%. Meeldiv on märkida, 
et kunagine komistuskivi — 
kujutav geom eetria■ on soori
tatud senini 85—100 protsendi
lise edukusega.. ..

Näib, et II, III  ja  I V  kursu
se vene õppekeelega rühmad 
alt ei vea. Senised tulemused 
on TM-77 — 100% (kaks eksa
mit), TA-77 100% (üks eksam), 
TM-57 — 88%, TI-37 — 90%.

Jä ä b  vaid soovida lõpuni vas
tupidamist. J a  üldrahvaliku  
tähtsusega ülesande s. o. rah 
valoenduse täitmist nii, et see 
ei varjutaks majandusteadus
konna ja  eeskätt m ajandustea
duskonna tudengite head nime.

J .  TOOMASPOEG,
T P I majandusteaduskonna 

dekaan

Nagu alati, jälgivad T PI m a
tem aatikud erilise tähelepanu
g a  I kursuse üliõpilaste edasi
jõudmist ja  eksamiküpseks saa
m ist. Oleneb ju esimese eksa
misessiooni edukus peamiselt 
sellest, kuidas läheb üliõpilasel 
m atem aatika eksamitel.

Kahjuks aga kipuvad I se
m estril aasta-aastalt korduma 
ühed ja samad vead ja  eksi
mused, mis , ei lase värsketel 
tudengitel ülalmainitud küpsust 
saavutada vaatam ata õppejõu
dude mitmesugustele ettevõt

mistele, hoiatustele ja m anit
sustele.

Tundub kummalisena, et pal
jud noored, kes on 11 (või 10) 
aastat koolipinki kulutanud, 
ikka veel ei saa aru, et m ate
m aatikas on küllalt suur hulk 
faktilist m aterjali, mis lihtsalt 
tuleb pähe Õppida. Sirglõigu 
pikkuse' valem, ellipsi või h ü 
perbooli võrrand, skalaarkorru
tise arvutuseeskiri, põhiliste 
elementaarfunktsioonide tuleti
sed ja  veel palju muud — need 
lihtsalt peavad; pea? olema.

Mitte vähem tähtis kui tea 

tava osa materjali äraõppimine 
on õpitavast üldise kujutluse 
omamine. See kehtib eriti ana
lüütilises geomeetrias* kus ilma 
geomeetrilise ettekujutuseta ei 
aita ka kogumaterjali pähetuu
pimine. See ei tohiks olla kuigi 
raske, 'kuna samaaegselt õpi
takse ju kujutavat geomeetriat. 
Kuid ikka leidub eksamil üli
õpilasi, kes kahe antud vektori 
(pliiatsi ja  sulepea) juurde ei 
oska kuidagi sobitada nende 
vektorkorrutist (oma sulepead).

Matemaatika programmi 
muutmine keskkoolides analüü
tilise • geomeetria jä  m atem aa
tilise analüüsi elementide sisse
toomise näol on kahtlemata 
progressiivne samm ja seda 
eriti neile, kes ei lähe edasi 
õppima kõrgematesse koolides
se täppisteaduste alal. Tehnilis
tes kõrgemates õppeasutustes on 
äga nendel eelteadmistel osa 
üliõpilaste hulgas ka oma nega
tiivne tagasiside: m atem aatili-; 
sed ained tunduvad kuidagi 
tuttavatena ja see tekitab k er
gekäelise, isegi üleoleva suhtu
mise neisse. Piirväärtus, tuletis 
4~: need on ju vanad tuttavad! < 
Hoolikale -ja lektoriga kaasa
m õtlevale1 tudengile selgub pea
gi, et see «vana tutvus» oh (õi
ge põgus ja pealiskaudne, n. ö.

teretutvus. Aga see osa kuu la
jatest, kes ühe silm aga k irju tab  
tahvlilt maha mingeid valem eid  
ja  teisega vaatab m o e - või 
spordižürnaali, kogeb o m a suu
reks ehmatuseks alles kontroll
tööl, et «vana tuttav»: o n  m uu
tunud võhivõõraks. “K u i see 
võõrandumine kestab v ee l ka 
koondkontrölltööl ja viim asel 
katsel erine eksamit, tu leb  nii 
mõnelgi juba iseennast insti
tuudis võõraks meheks lugeda.
. Sessioon on:, oma k u lm in at

sioonil ja paljudki h ead  nõu
anded on nii mõnelegi hiljaks  
jäänud,kuid ma siiski tahaksin  
rõhutada m atem aatika k u i töö
vahendi, tööriista osa. A g a  iga 
tööriista tuleb teatavasti/õp p id a  
käsitsema.

Kokkuvõtteid on v eel vara
teha, kuid ikkagi on ju b a  üht
teist selgunud. Paljud I kursuse  
tudengid ei ole täitn ud  ek sam i- 
eeldusi ega pääse seetõttu  üld
se eksamitele. Nii m õnedki 'po
le  / välja kannatanud eksami 
proovituld.: Kuid veel on või
malik end kokku: v õ tta , m uuta  
oma suhtumist m atem aatik a õp
pimisse ja likvideerida võlg n e
vused enne uue sem estri -algust 

. — 7v veebruari;
Osal noortel aga peab jätk u 

m a enesekriitikat ja  m ehisust

tunnistada, e t nad on sattunuc 
valesse õppeasutusse v õ i ‘valelt 
erialale. Ei saa ju  inseneri võ: 
majandusteadlast igast ‘ poisist- 
tüdrukust, kellel selline mõt< 
p ärast kooli lõpetamist pea 
mõlkus. Pärast esimest semest 
rit  on paras aeg aru pidada jj 
leida oma õige koht elus.

K  .ALLIK, 
arvutusmatemaatika 

kateedri juhataja kt.

Kas,- olete käeso lev a l ajal
, abielus? > - ■ ttfrri # ■ ' : L
. Milline - ori teie haridus?  s 
Missugune on T eie 'elatus
allikas?  .. ; . : : i

:• Millisesse ühiskondlikku  
gruppi kuulute?



PALUN. VASTAKE
(Algus 1. lk.)

Peale selle väljavõtteliselt veel 
täiendavaidki andmeid — näi
teks inimeste liikumisest elu
kohast töö- või õppekohani.

Nagu juba märgitud, võtavad 
TPI erialadest osa rahvaloen
dusest ainult majandusteadus
konna teise, kolmanda ja nel
janda kursuse üliõpilased. Kül
lap see ülesanne on antud nen
dele sellepärast, et nad õpivad 
statistikat, mõned neist geo
graafiat ja selletõttu on ka de
mograafia nendele südamelähe
dasem.

Allakirjutanu arvates ei peaks 
õpitava eriala profül olema 
määravaks otsustamisel, kes 
peab ja kes ei pea osa võtma 
rahvaloendusest. Oma erialaseid 
teadmisi saavad ökonomistid 
kasutada rahvaloenduse prot
sessis minimaalsel määral. Hoo
pis olulisem on see, et nad saa
vad rahvaloendamise protsessis 
rohkesti organisatsioonilisi ko
gemusi, avardada oluliselt oma

silmaringi, õpivad suhtlema, ini
mestega. Sellepärast võib ainult 
kaasa tunda teiste teaduskon
dade üliõpilastele, kes sellest 
huvitavast üritusest on seekord 
eemale jäänud. Oleks loomulik, 
et edaspidi taolistest ettevõt
mistest võtaks instituudi üli
õpilased osa täies koosseisus. Ka 
esimene kursUs — liigne helli
tamine ei ole veel kellelegi ka
su toonud. Siis võib olla ei esi
neks ka juhuseid, kus treiali 
poeg kirjutab ankeetlehele, et 
ta on teenistuja perekonnast, 
põhjendades seda asjaoluga, et 
ta isa «teenib tehases».

Kes aga seni veel kahtleb sel
les, kas demograafia on üks põ
nevamaid teadusharusid, peaks 
läbi lugema U. Mereste raama
tu «Rahvastikuteadus ja rahva
loenduse.

Kõigile loendusest osavõtjaile 
suurt edu ja head kordamine
kut!

J . FOMINOH,
Majandusteaduskonna, 

prodekaan

— ka see materjal läks väärtus
liku osana tema doktoritöösse.

Oma uurimistöö saavutusi ei 
ole Ülo Taigro vaka all hoid
nud, tema sulest on ilmunud 
mitmed raamatud ja brošüürid, 
tema töid on kirjastatud nii 
Tallinnas, Moskvas ja Tašken- 
dis. Tema artikleid loeme kau
nis sageli ajalehtedes, ta ei ole 
unustanud ka «Tallinna Polü- 
tehnikut», Suulistest teadusli

kest ettekannetest, loengutest 
ja konsultatsioonidest rääki
mata.

Värske ajaloodoktor on spet
sialist esimeste Oktoobrirevo
lutsioonile j ärgnenud ümber-

A j a l o o d o k t o r i k s

ÜH EST Õ H TUST
Juba tükk aega ei. uskunud 

keegi meie töötajatest, et ins
tituudis leidub vapraid vaba
tahtlikke, kes viitsivad (?!) kor
raldada ja ka eest vedada mõnd 
massikogunemise üritust, kas
või — kohviõhtut.

Arvamuse ümberlükkamise ja 
iseenestele hea äraolemise te
gemise eesmärgil pidas teenis
tujate ametiühingu eestseisus 
nõu. . .

29. detsembri õhtupoolikul 
seadsid virgad perenaisekäed 
laudadele kuusepärgi, karda ja 
küünlaid, kohvitasse ja maius
tusi — saj teoks teenistujate 
nääri-kohviõhtu.

Lunastanud sissepääsu kingi- 
tuspakiga, sai igaüks kohvitassi 
ja küünlasära valguses osavõt

jaks võistlemiste seeriast kiire
male laulualustajale, paremale 
plaksuta jale, salmiütlejale,
naerjale, nimeteadjale jne., ka 
paremale igapäevase töö matki
jale ja ennustajale. Mis sellest, 
et arvepidamine õpetatud hin
dajatel sassi läks, auhindu ka 
tagurpidi jagati — lõbu oli 
laialt. Oli lisasid tulle ka Nää
rivana, Lumivalguke ja Pöial
poiss, ametisse määratud kõige 
demokraatlikuma valimise-loo- 
simise alusel.

Ja kui kella 9 paiku fooni 
muusika viimaste lahkujate 
poolt välja lülitati, jäi kõlama 
üks lause: «Oli tõesti tore
õhtu!»

MARE OTS

9. jaanuaril 1970 kaitses meie 
NLKP ajaloo kateedri dotsent 
Ülo Taigro Tartu Riikliku Üli
kooli ajaloo-keeleteaduskonna 
teadusliku nõukogu ees edukalt 
oma doktoriväitekirja teemal 
«Eesti töörahva võitlus Kodu
sõjas (1918—1920. a.)».

Ülo Taigro teaduslik uurimis
töö sellel teemal on kestnud 
ligemale kakskümmend aastat. 
Ta on läbi uurinud kogu rikka
liku allikmaterjali mitte üksnes 
üleliidulistes ja vabariigi arhii
vides, vaid ka teiste vabariiki
de ja oblastite riiklikes ja par
teiarhiivides. Ülo Taigro on ol
nud usin käima kõikjal, kus on 
jäänud kas või väiksemgi jälg 
eestlaste võitlusest nõukogude 
võimu eest, olgu see siis Petro- 
zavodskis, Harkovis, Omskis. 
Krasnojarskis, Kiievis, Arhan
gelskis, Vologdas või mõnes 
teises Nõukogude Liidu linnas.

Ülo Taigro ei ole küll esime
ne, kes Kodusõja teemat uurib, 
kuid tema on esimene, kes seda 
Eesti osas nii põhjalikult on 
teinud. Seetõttu tuli Ülo Taig- 
rol läbi töötada kaunis suure
mahuline selleteemaline teadus
lik ja populaarteaduslik kirjan
dus, uurida läbi palju vanu ja 
värskemaid ajalehtede ja aja
kirjade aastakomplekte. Värs
ke doktor on hoolsalt kü
sitlenud Kodusõja veterane ja 
kõiki silmapaistnud asjaosalisi

Teaduse õpetamistki
Alma mater — «toitev ema». 

Niiviisi on sajandite vältel 
nimetatud ülikoole. Nagu tõe
line ema, nii on ka kõrgem 
kool andnud ikka teistele roh
kem kui endale, heldesti jaga
nud koolitatud spetsialiste ja 
teadusesaavutusi.

Ent nagu ema liiga agar 
eneseohverdus võib olla kur
jast, nii toob ka kõrgema koo
li mitteküllaldane tähelepanu 
iseendale kaasa raskusi ja pa
handusi. Kõrgema kooli rüpes 
tegutsevad pedagoogikateadla- 
sed on reforminud ja ümber 
kujundanud rahvaharidust; 
kõrgemale koolile endale on 
nad andnud vähe. Nii ka teises 
valdkonnas — organiseerimis- 
teaduses, mis on pöördeliselt 
muutnud tööstuse ja kogu rah
vamajanduse, samuti «suure 
teaduse» palet, tõstnud nende 
tõhusust ja inimtöö efektiiv
sust. Kõrgema kooli enda elu- 
ja töökorraldus kippus aga 
selle juures jääma vaeslapse 
ossa. Rahvalikku võrdlust ka
sutades: kingsepp kõndis ringi 
kuf mitte päris saabasteta, siis 
ikkagi üsna ärakantud kamas
sides.

Pikka aega sai kõrgem kool 
endaga siiski päris hästi hak
kama. Ülikooli tulevad ju õppi
ma täiskasvanud inimesed, kes 
peaksid ise oskama töötada il
ma erilise pedagoogikata. See 
pidaski paika, niikaua kui 
kõrgemasse kooli sattusid tõe
poolest ainult andekaimad ja 
tahtejõulisimad noored. Paraku 
on kahekümnes sajand siin 
mõndagi muutnud. Kõrgem ha
ridus on muutumas massili
seks. Viimase 30 aasta vältel 
kasvas üliõpilaste arv Nõuko
gude Liidus 8 korda, Ameerika 
Ühendriikides 4 korda. Meie 
ülikoolides ja instituutides 
õpib praegu ligi 5 miljonit üli
õpilast. Ameerika Ühendriikide

18—21-aastastest noorukitest
Õppis sajandivahetusel ülikoo
lides vaevalt 4 protsenti, 1930. 
aastal 12 protsenti, praegu um
bes pooled. Säärast tormilist 
kõrgema hariduse laienemist ei 
dikteeri mood, vaid tehnika ja 
teaduslike meetodite juurdumi
ne igal elualal, nõudes kvali- 
fitseeritumaid töötajaid.

ve astusid. Kõigist nõukogude 
kõrgemaisse koolidesse vastu- 
võetuist langeb juba esimesel 
kursusel välja 19 protsenti, 
teisel kursusel veel 13 protsen
ti. Suund massilisele ülikooli
haridusele sunnibki pöörama 
üha rohkem tähelepanu selle
le, kuidas õpetada, kuidas suh
teliselt keskpärastegi eelduste
ga «toormaterjalist» vormida 
hääde teadmiste, oskuste ja vi
lumustega insenere, arste, öko
nomiste või füüsikuid.

saab korraldada
Dots. U. AGUR

Massilisuse kasv toob endaga 
aga paratamatult kõrgema koo
li õppurkontingendi keskmise 
taseme teatava languse. Kõik 
noored pole eeldustelt võrdsed, 
ning kui kõrgema kooli uksed 
pärani avada, satub sinna ik
ka suuremal arvul suhteliselt 
vähem võimekaid. 1367 noorest, 
kes sooritasid 1969. aastal sisse
astumiseksamid Tallinna Polü
tehnilisse Instituuti päevasesse 
osakonda, sai üliõpilaseks 1169, 
seega 86 protsenti. Sealjuures 
oli sissepääsukriteeriumiks ai
nult keskkooliprogrammi ra
huldav valdamine. Igast viiest 
vastuvõetust neljal oli eksami
hinnete seas rahuldavaid. Võiks 
arvata, et suurtes keskustes on 
konkurss väga palju suurem. 
Üksikuis õppeasutustes on see 
tõesti nii, kuid isegi säärases 
auväärses ja kuulsas instituu
dis nagu Leningradi Polütehni
lises võeti 1968. aastal igast 
kümnest soovijast ja eksamid 
rahuldavalt sooritanust vastu 
üheksa, 1969. aastal seitse.

Siin peituvadki tänapäeva 
nõukogude kõrgema kooli põ
hiprobleemi — massilise välja
langevuse — juured. 1939. a. 
lõpetas TPI päevase osakonna 
vaid pisut üle poole nendest, 
kes viis aastat tagasi üle ta lä

M assiharidus, k eskp ärasu s , 
t o o r m a t e r ja l . . .  K a s  e i k õ la  s e l
le s  k a a sa  m idag i ha lvu stavat, 
nii «tö ö d e ld a v a te» ku i k a  
« töötle ja te»  väär iku stu n n et
r iivavat?  N äib, e t  on  aeg v ä i
k e s e k s  fi lo s o o fi lis -e e t il is e k s  
k õ rv a lp õ ik e k s .

T ä n a p ä ev a l ü ld tunn ustatud  
tea d u s lik  käsitlu sv iis  n äeb  
m u u hu lgas e tte  n äh tu ste ja  
o b je k t id e  vaatlu st m itm ete l er i 
ta s em e te l , m itm est e r i a s p e k 
tist. L a sk u m a ta  tea d u se  m e to 
doloogia, p een su stesse , m ä r k i
gem , e t  se lle  p õ h ju s ek s  ja  õ i 
g u stu seks  on e e lk õ ig e  k a k s  a s 
jao lu . E s itek s  on  iga  n ähtu s ja  
o b je k t  seo tu d  p a lju d e  te istega , 
ku id  s id em ed  on  m itm elaad sed ; 
p ilt liku lt  ö e ld es  on  n ähtu sel 
m itu  er i kü lg ed esse  pööratu d  
nägu, n ing m eil o n  õigus ü h e  
näo v a a tlem ise l te is i a ju tisek s  
ta h a p la a n ile  jä t ta . T e isek s  d ik 
te er iv a d  säärast n ä iv a t ü h e 
kü lgsust u u rim ism eetod id , m i l
lest ig aü ks  cm koh an d a tu d  ju st  
n äh tu ste või o b je k t id e  m õn e  
k in d la  k ü lje  ja  n äo  v a a t lem i
seks . L oob u d a  se lle st  v õ im a lu 
sest tä h en d a k s  lo r b v d a  te a d u s 
liku st uurim isest ü ldse.

N ähtu se või o b je k t i  säärast  
lih tsu statu d  pilti n im eta ta k se  
h a r ilik u lt  mudeliks. K a a sa eg n e

korralduste ajaloo alal Eestis, 
tema uurimustest saame teada 
üksikute ühiskondlike klasside 
suhtumisest neisse ümberkor
raldustesse, eesti töötajate võit
lusest nõukogude võimu eest 
Eestis ja mujal, välismaiste 
interventide ja sisemise kontr
revolutsiooni vastu Kodusõjas, 
Punaarmee eesti kütiväeosade 
võitlusteest, Eesti Töörahva 
Kommuuni tegevusest, klassi
võitluse üksikasjadest mitmetes 
Eesti paikades, rahva võitlusest 
parema elu ja tuleviku eest. 
Kõigis neis küsimustes on Ulo 
Taigro kui uurija ja kommunist 
asunud kindlalt marksistlikel 
positsioonidel, ta on alati ideo
loogilise võitluse eesliinil.

Doktoriväitekirja kirjutamine 
pingsa pedagoogilis-kasvatusli- 
ku ja õppe-metoodilise töö kõr
val ei ole kerge. Ülo Taigrol 
jätkus visadust selle tööga edu
kalt toime tulla. Ja see ei ole 
ka ime, on ju Ülo Taigro peale 
kõige muu ka Suure Isamaasõja 
veteran, kellel on seljataga va
litsuse kõrgete autasudega tä
histatud meremehe võitlustee 
nõukogude võimu eest, mis kul
ges rasketes Tallinna ja Lenin
gradi kaitselahinguis, luurajana 
vaenlase tagalas ning nii mõ
neski teises ohtlikus paigas nii 
maal kui merel.

Tallinna Polütehnilise Insti
tuudi pere surub värske ajaloo
doktori kätt.

loodu steadu s teg e leb  kogu  aeg  
p õh ilis e lt m u delitega , olgu n eed  
es ita tu d  m atem aa tiliste  v a le m i
te, stru k tu u rid e , ab stra k ts io o n i
d e vms., ku ju l, ning n en de m u 
d e lite  lihtsustus e i v ii k ed a g i  
h äm m eldu sse. H u m an itaartea 
du stes  — k ee le tea d u ses , so tsio 
loog ias ja  m u ja l — on  m u d e
lid  saanud lau sa  m oea tr ibu u -  
d iks , a jastu  tead u s liku  lä h e n e 
m isv iisi sü m boliks. Nii on  see  
ka  p sü hho loog ias  ja  p ed a g o o g i
kas, kus k o o s ta ta k se  ü ha e r i
n evam aid  õp p ija , Õ petaja ja  
õpp im isprotsessi m u d e le id  P o 
le m õe ld av  h aa ra ta  ü he m u d e
liga protsess i k õ ik i kü lg i, v a s 
tupidi, k õ ik eh õ lm a v u se  taotlu s  
m u u daks m u d e li teadu se ja o k s  
väärtu setu ks . O lem e ju b a  p är is  
ä ra  h arju n u d  n ä iteks  järgm ist 
tü üpi m u d e liteg a :

ENNE VIIMAST 
RAUNDI

On üldtuntud tõsiasi, et õn
netused ei käi mööda kive ego. 
kändusid, vaid nende tõttu 
saavad kannatada ikka inime
sed, sealhulgas lugupeetud tu
dengid. 1965. aastal vastuvõetud 
viiekümnest vastsest peenme
haanikust viidi kolmandale 
kursusele üle kaheksateist. Oli 
neid palju või vähe, see jäägu 
teie otsustada. Need kaheksa
teist vaprat kandideerivad prae
gugi inseneridiplomile.

Millega tegeleb nüüd MP- 
101?

Kõigi katsumuste kõr
val tuleb meil läbi teha 3-kui- 
ne diplomieelne praktika. Kui 
eelmise praktika ajal olime 
Moskva, Volgogradi ja Pensa 
tehastes, siis käesolev möödub 
Tallinnas ja Tartus. Üheks 
praktika eesmärgiks on and
mete kogumine diplomiprojekti 
jaoks.

Käsitletavad probleemid on 
metallkeraamilised rooto
rid mikromootoritele, minia
tuursete laagrite materjalid 
ning nende hõõrdumine ja ku
lumine, metallide väsimus, 
tsehhide mikrokliima, indukt- 
sioonkulumõõtjad, raadioelekt
roonika, termoventiilid. Pärast 
instituudi lõpetamist teemade 
ring muidugi laieneb, sest meie 
tulevasteks töökohtadeks saa
vad aparaadiehitustehased, 
konstrueerimisbürood ja uuri- 
misinstit uudid.

Nimetus — peenmehaanika — 
ei kajasta kõiki neid huvita
vaid probleeme, millistega tu
dengipõlves ja hiljem töökohal 
tuleb kokku puutuda. Aparaa- 
diehitajatel on sõna sekka öel
da kõigi tööstus- ja teadusha
rude arengus. Meie soov oleks, 
näha edaspidi suuremat huvi 
peenmehaanika eriala vastu 
tulevaste tudengite hulgas. _

O. AMBUR, R. LEES, O. FUCHS 
MP-101

analoogiat tootmisprotsessiga 
(mis ei tähenda muud kui se
da, et mõlema protsessi mõnin
gad mudelid on üksteisega 
sarnased). Seetõttu pole alust 
pahaks panna uurijatele, kes 
mugavuse mõttes õppeprotses
si kirjeldamisel tootmistermi- 
noloogiat kasutavad, õppijat 
käsitavad nad kui toorainet, 
õpetajat kui töötlejat, admi
nistratsiooni kui tootmisprot
sessi organiseerijat, õpetamist 
aga kui tooraine üleviimist 
ühest seisundist teise piki tea
tavat trajektoori vastavalt püs
titatud sihile, s. o. taotlevale 
parameetrite kombinatsioonile.

M uidugi on «tö ö t lem isp ro t-  
sess» m õ lem a l ju h u l s isu lise lt  
tohu tu lt er in ev , õ p e ta m is e s  on  
sä ä ra se id k i fa k t o r e id , m ille l 
tootm ises  an a loo g ia  so o tu k s

teaduslikult

K u i lisam e siia v e e l n ä iteks  
a lg or itm ilise  võ i stoh h astilise  
k ir je ld u se  õp p ija s  resp . Õpeta
ja s  to im u vaist p rotsess id est, e i 
p a is ta  sääran e vaatlu sv iis k e 
dag i ju st o tseselt solvavat. 
V aid lused  kä iv a d  ro h k em  se lle  
ü le ,ku iv õ rd  õ ig ed  ja  u saldus
v äärsed  on  m u deli ü k s ik a s ja d  
ning ku i p rod u k t iiv sek s  ta  
osutub.

Õ ppeprotsessi v aa tlem ise l 
v ee l sam m u  võrra, ed as i astu 
des  m ä rk a m e ü pris tu gevat

puudub. R au a tü k ile  v õ i p oo l-  
jü h ik r is ta llile  on  ü k sk õ ik , m is  
tem ast te h a k s e , õ p p ija  aga  on  
o b je k t  ku i ka  s u b je k t  ü h ta e 
gu, ning p ro tsess i tu lem u s  
sõltub ü lio lu lisel m äära l tem a  
en da ak tiiv sest  su htu m isest ja. 
tahtest. L oom u liku lt  p ea b  iga  
v äheg i u sa ld u sv äärn e m u d el 
seda arvestam a, ku id  se e  ei t ä 
henda. v a ra sem a te  an a loog ia te  
kustutam ist, v a id  tä ien dam ist.



EKSAMID
Raske on hinnata käesoleva  

eksamisessiooni tulemusi, sest 
enamik eksam eid on veel ees. 
Ainult majandusteaduskonna 
üliõpilased on õiendanud füü
sika eksamid, kuid õiendam a
ta on veel korduseksamid. Tu
lemused on keskpärased  
keskm ine hinne on 3,41 ja  
nõrkade protsent 13.

Analüüsime mõningate Õppe
rühm ade eksam ite tulemusi. 
Madala õppeedukuse l i i d 
r i k s  on õpperühm AE-37. Esi
mesel eksam il said m ittera
huldava hinde 100 protsenti 
üliõpilastest. Mainitud rühmas 
on 15 üliõpilast, neist lubati 
füüsika eksam ile ainult üks ja  
seegi sai nõrga hinde.

Samas voorus õpib õppe
rühm AT-37. Selle rühm a 17 
üliõpilasest lubati eksam ile 11 
ja neist õiendasid eksam i 10 
üliõpilast.

Üldiselt on eksam ile luba
tute arv väike, kuid need, kes 
eksam ile tulevad, on seUeks 
ettevalmistanud. Nii ilmusid 
rühmast KO-31 eksam ile 16 
üliõpilast, kes kõik õiendasid  
füüsika eksami, olgugi et k esk 
mine hinne oli ainult 3,2. Pa
remaid tulemusi saavutasid 
õpperühma MP-31 üliõpilased- 
Selles õpperühmas on 18 üli
õpilast, neist lubati eksam ile 
14. K õik  õiendasid eksami, 
keskm isele hindele 3fi. Häid 
tulemusi näitas eksam il ka õp
perühm  LA-31. Eksamile tüli 
18 üliõpilasest 15. Keskm iseks  
hindeks saadi 3,7 ja  ainult üks 
üliõpilane ei suutnud eksam it 
õiendada.

Ainukeseks õpperühmaks, 
kes 100-protsendiliselt ilmus 
eksamile, oli MM-31. Selle rüh
m a juures tuleb hinnata ta or
ganiseeritust ja  kollektiivsust, 
soovida aga jätab  tulemus — 
keskmine hinne 3J  ja  nõrka
de protsent 23.

Paljudel sai eksamil komis
tuskiviks aine mehaaniline 
«p ä h e t u u p i m i n e ». õ p p i
mise protsessis ei suudetud 
lahti mõtestada küsimuste füü
sikalist sisu. See puudus on

suurel määral pärand keskkoo
list ja  sellest ei ole suudetud 
II  kursusel veel vabaneda.

Paljudel üliõpilastel puudub 
oskus interpreteerida füüsika  
valemeid, teha neist lihtsaid  
üldistusi. Teravalt annab end 
tunda l o o g i k a  p u u d u m i -  
n e mõtlemisprotsessis. Samuti 
ei osata rakendada oma m ate
maatilisi teadmisi füüsika üles
annete lähendamisel. Ma ei 
taha väita, et e i  tunta m ate
maatikat, tuntakse- — kuid ei 
osata kasutada konkreetse kü
simuse lahendamisel.

Need puudused kerkivad eri
ti teravalt esile taoliste üliõpi
laste juures, kes semestri väl
tel ei ole süstemaatiliselt töö
tanud. On ju kommentaarideta 
selge, et füüsika probleem ide 
sisu ei ole võimalik lahti mõ
testada 4—5 päeva jooksul, mis 
on eksamite vahel eksam ises
sioonil.

Et see nii on, seda näitab ka  
füüsika kateedris tehtud sta
tistika, millest nähtub, et üli
õpilased, kes töötasid süstemaa
tiliselt kogu semestri jooksul, 
õiendasid kõik kontrolltööd hin
dele  vähemalt kolm, kes süste
maatiliselt lahendasid koduseid 
ülesandeid ja  lõpetasid täht
aegselt laboratoorsed tööd, 
reeglina õiendasid eksam i edu
kalt. *

Kujukas näide eelnevale on 
Õpperühma AE-37 võimatult 
m adal õppeedukus. Kontroll
töödest võtsid' osa sellest õppe
rühmast ainult üksikud üliõpi
lased ja  needki said rõhuvas 
enamuses nõrga hinde. K odu
sed  ülesanded lahendati valesti 
või kirjutati maha. Füüsika 
praktikum is semestri algul ei 
töötatud, «õige» tööind saabus 
alles detsembrikuus. Labora
toorsete tööde arvestamisele 
tullakse ettevalmistamatult. 
Lähtutakse põhimõttest —  
käin  korduvalt seni vastamas, 
kuni õppejõud tüdineb, või se
ni, kuni ta kontrolli käigus 
m uüe antud küsimuse selgeks 
teeb.

J a  mida muud kui täielikku  
läbikukkum ist võis oodata tao
liselt distsiplineerimatult kol
lektiivilt.

V. MAASIK, 
füüsika kateedri juhataja

21. JAANUAR...

Nii peabki mudeli looja ette
vaatlikult loovim a Skylla ja  
Charybdise vahel, ühel pool 
varitsemas ülelihtsustamise 
karid, teisel pool oht uppuda 
üksikasjadesse, püüelda kõ ike
hõlmavate ja  sellega praktili
selt kasutute mudelite poole, 
kust pole enam kaugel väiteni, 
et vastavat nähtust või objekti 
täppismeetoditega üldse ei 
saagi uurida.

Kuhu jääb aga õppija kui 
isiksus? Kas ta lahustub «uuri
tava objekti» umbisikulisuses, 
kuivab kokku punktiks mingis 
blokkskeem i kastis? Ega vist; 
kõik need mudelid on ju  ikkagi 
tõenäosuslikud ning jätavad in
diviidile peaaegu piiramatud 
võimalused eneseteostuseks. 
Kui tohtrid TV-saates teata
vad, et igal kümnendal või 
viiekümnendal meie hulgast on 
eeldused saada alkohoolikuks, 
siis jätab  see meid ikülmaks 
keskmistest suurustest; m eie  
just sellepärast, et jutt käib  
endi isiku kohta pole ju  keegi 
midagi väitnud. Kinnitus, et 
iga ütleme — viiesajas kõr

gemasse kooli astuja saab ku
nagi professoriks, jätab samuti 
küsimuse iga üksiku astuja  
suhtes lahtiseks. Igaühel jääb  
võimalus realiseerida oma tahe 
ja  püüded üldise mudeli raam i
des, ja  see, et statistikutel on 
need  tahtmised ja  püüded oma 
mudelitesse juba sisse ka lku 
leeritud, ei tarvitse kedagi in
dividuaalselt häirida,

Niisiis ei tohiks õppeprot
sessi modelleerimise ja  fo r
m aalse käsitluse idee olla vas
tuolus ei õppijate ega õpetajate
eneseväärikusega. Tõsi küll,
seni kui sel teel pole saavuta
tud silmanähtavaid tulemusi — 
sääraseid, mis ilmselt olnuksid 
kättesaamatud traditsioonilise
le  pedagoogikale, on nendel, 
kelle  seljataga aastasadu aka- 
deeem ilisi traditsioone, : alust
uue nõudlejäid skeptilise mui
gega kõrvalt jälgida: eks näe, 
kas  neil tuleb midagi asjalikku  
v ä lja  - . *

(Järgneb.)

. Sel päeval tegi meie kom- 
somoligrupp Pihkvas koos naha
vabriku noortöölistega etteval
mistusi maalesõiduks, šeflusalu- 
sesse külla, mis asus 6—8 km 
kaugusel linnast. Lehest luge
sime, et M. I. Kalinin oli esi
nenud kaks päeva tagasi XI 
Ülevenemaalisel Nõukogude 
Kongressil rõõmustava teada
andega, et Lenini tervislikus 
seisukorras on märgata parane
mist ja arstid, kes ravisid Le
ninit, loodavad, et Lenin uuesti 
asub riigi poliitilise elu juhti
misele. See oli rõõmustav teade. 
Meie, noored, rõkkasime rõõ
must. Oli hea meel, et saame 
viia head uudised maarahvale.

Pärast tööd kogunesime en
disesse nunnakloostrisse. Seal, 
asusid vabriku klubi ruu
mid. Kõik oli valmis sõi
duks, hobused olid ko
hal, keegi osalistest hilines. 
On ette nähtud meie näitegrupi 
esinemine maal, klubis. Ja  siis 
astus sisse parteiorganisatsiooni 
sekretär ja teatas, et sõit tuleb 
ära jätta. Oli tulnud korraldus 
igasugused lõbustusüritused 
katkestada. Imestus tekkis meie 
nägudele. Tõstsime kära, hak
kasime protesteerima. Tahtsime 
teada põhjust. Teatati, et kõiki 
komnoori palutakse minna lin
na teatrisaali, seal selgub põh
jus.

Tormasime siis linna. Teater 
oli inimesi puupüsti täis. Mõned 
vabad kohad olid veel vaid rõ
dul. Sain köha rõdu esimesse 
ritta. Ja esimene, mis torkas 
silma, oli see, et lava eesriie oli 
avatud, laval veidi paremal pool 
oli Lenini pilt ja see oli raamis
tatud musta krepiga. Kurku 
tekkis klimp. Riiinus hakkas 
midagi nagu paha piinama ja 
mõtet läbis kiire küsimus — 
mis see tähendab, kuidas see 
võib olla, et Lenin on surnud?

Mõne aja pärast ilmus lavale 
linna parteikomitee liige, aja
lehe toimetaja, nimi ei ole mee
les, ning vaevu pisaraid tagasi 
hoides teatas, et parteid ja 
nõukogude rahvast on tabanud 
suur kaotus, ränk löök —  Lenin 
suri kell 18.50.

Teade oli nii rabav, et saalis 
valitses tükk aega surmavaikus, 
nagu oleks see. tühi. Ei kostnud 
isegi hingamist.

Pärast ametliku teadaande 
ettelugemist, ei ole meeles, kas 
esinemisi oli või mitte, läksid 
kõik vaikides laiali, ka mina. 
Mina ei olnud Leninit näinud. 
Ja  siiski oli raske tunne rinnus, 
mitte, et just nutt oleks peale 
tükkinud, aga ka midagi taolist 
nagu siis, kui oled kedagi väga 
kallist, lähedast kaotanud.

21. jaanuar kuulutati üld
rahvalikuks leinapäevaks.

27. jaanuaril toimusid Lenini 
matused. Sellest võttis osa kogu 
nõukogude rahvas. Kõik lin

nad, alevid, asulad ja külad. 
Ka Pihkvas toimus leina- 
demonstratsioon, millest võt
tis leinalippudega osa kogu lin
na rahvas. Toimus leinamiiting 
Turu väljakul, siis liiguti läbi 
linna revolutsiooni ja Kodusõja 
ohvrite haudade juurde. Kell 
16.00, kui Lenini põrm kirstus 
paigutati Moskvas Punasel väl
jakul mausoleumi, undasid 5 
minutit kurvalt vedurite ja 
vabrikute viled, jäid seisma 
rongid, linnatransport, tänava
tel jäid vaikides paigale jala
käijad. Igaüks justkui kordas 
vaikides partei vannet, mille 
andis VK(b)P Keskkomitee plee
num 21. jaanuaril 1924. a., pöör
dudes partei ja rahva poole 
Lenini surma puhul.

Partei ja rahva kaotus oli 
lõpmatult suur. Aga sealjuures 
ei lastud pead norgu, ei luba
tud tekkida segadust, paanikat 
ega langeda meeleheitesse. Poeet 
Majakovski iseloomustas väga 
tabavalt tekkinud olukorda, 
väites, et ka Iljitši surm muu
tus suurimaks kommunistlikult 
organiseerivaks jõuks.

Noil 1924. a. jaanuari kurba
del päevadel kõlas vabrikutes 
ja tehastes spontaanne hüüe: 
kollektiivse loominguga, kollek
tiivse mõistusega, jõudude koon
damise ja liitumisega asendame 
kadunud juhti! Töölised, par
teisse! Kes on tugev, astugu 
VK(b)P Parteisse!

Toimunud leinamiitingutel 
hakkasid töölised andma aval
dusi parteiorganisatsioonidesse, 
paludes võtta neid kui tootvaid 
töölisi parteisse, et olles partei 
ridades, võtta osa kõigi raskuste 
ületamisest veel kaugeltki mit
te lõppenud heitluses.

Avaldusi saabus ühekaupa, 
kuid oli rohkesti juhuseid, kus 
kogu tehase töölised andsid 
kollektiivse avalduse, paludes 
neid kõiki võtta parteisse. Le
ningradi tööliste 1000-liikmeli
ne delegatsioon, kes võttis osa 
Lenini matustest Moskvas, astus 
täies koosseisus parteisse.

Eesrindlike tööliste astumine 
parteisse muutus massiliseks ja  
haaras kõiki töölisi üle Nõu
kogudemaa. Kõrgelt hinnates 
töölisklassi poliitilist aktiivsust 
võttis partei Keskkomitee plee
num 1924. a. jaanuaris vastu 
otsuse kuulutada välja tootval 
tööl olevate tööliste parteisse 
astumise leninlik kutse. Vastu 
võeti ainult tootval tööl olevaid 
töölisi, tolleaegse terminoloogia 
järele töölisi tööpingi juurest.

Partei XIII konverentsi otsu
se kohaselt pidi parteisse võe
tama vähemalt 100 000 töölist. 
1924. a. 1. märtsiks oli parteisse 
astuda soovijatelt saabunud 
183 507 avaldust. 1924. a. juunis 
oli neid juba 350 000. Neist võeti 
partei liikmekandidaadiks vas
tu vaid . 241 591. Tööliste 
erikaal parteis kahekor
distus. Partei muutus veel 
rohkem, lähedaseks töölisklassi
le. 1924. a. vältel kasvas partei- 
liikmete ja partei liikmekandi
daatide arv 741117 võrra.

Tootlikust tööst praktiliselt 
osa võttes võitlesid noored töö- 
lised-kommunistid aktiivselt 
tootmisplaanide täitmise, toot
mistöö ratsionaliseerimise, töö
distsipliini tugevdamise , eest. 
Praktilises töös võrsus sadasid 
ja tuhandeid uusi proletaarseid 
juhte, Lenini töö jätkajaid. Le
ninliku kutse päevil parteisse 
astunud kommunistid täitsid 
auga ja täidavad ka praegu oma 
proletaarset vannet, mis nad 
andsid astudes parteisse.

V. R EIM A N

Luud „jpiihkis“ esimese ringi
Reedel, 9. jaanuaril käis TPI 

AIü Komitee komisjon läbi 
büroode poolt esitatud pari
mad ning halvimad ruumid/ et 
teha esimene kokkuvõte töö
kultuuri alasest konkursist.

Komisjoni kuulusid• komitee 
esimees L. Hansalu ja komitee 
liikmed J. Kann. J . Loov, A. 
Vilks, S. Hilbus, M. Ots ning A. 
Lõhmus. Ringkäiku alustati 
kuuendast õppekorpusest Kali
nini 101 ja lõpetati Mustamäe 
õppek orpustes.

Kõige parema eeltöö tegid 
energeetikateaduskonna kon
kursikomisjon (R. Päsok,ö. Ta
pupere, J. Mäekask,'R. Oidram) 
ja  teenistujate büroo konkursi
komisjon (T. Pae, M. Ootsing, 
E. Jürgenson). Nad mitte ainult 
ei esitanud korralikult vormis
tatud protokolli kateedrite ja 
allasutuste järjestusest, vaid ka

kontrolli tulemuste analüüsi 
ning omapoolsed ettep an eku d .

Imestama panevad ag a  m a -  
jandusteaduskonna j a  eh itu ä- 
teaduskonna aruanded. M ajan
dusteaduskonna kom isjon  a sen 
das aruande isikliku, k ir jag a  
a/ü komitee esim ehele. E hitus- 
teaduskond oli aga v ee lg i o r i
ginaalsem, andes kon ku rsi tu le 
muste aruandeks kom itee le  A . 
Adamsoni isikliku k ir ja  tea 
duskonna büroo es im eh ele  G. 
Jeretile.

Keda siis m ärkisid ära  bü 
roode komisjonid p ar im aten a  
ja  keda halvimatena?

Energeetikateaduskonnas tun
nistati parimaks e lek tr isü stee
mide kateeder (dots. O. T apu
pere) halvimaks aga m õõtm is
tehnika kesklaboratoorium  (E. 
Ehlberg).

(Järg 4. lk.)

LUGEJATE SOOVIL
TPI TELEFONID

KEEMIATEADUSKOND, 
ÖPPEKORPUS 4

MUSTAMÄE ADMINISTRATIIV- 
KORPUS

Rektor
õppeprorektor
Teadusala prorektor
Haldusprorektor
Parteikomitee
Teaduslik sekretär, juris-
konsult
Kantselei
õppeosakond
õppeosakonna Juhataja
Valvelaud
Kaadriosakond
Kaadriosakonna inspektor
Pearaamatupidaja
Raamatupidamine

•
Teadusliku uurimise 
sektor

Söökla
Aula operaator

532-059
532-054
532-066
532-356
532-272

532-360
532-446
532-444
532-441
532-452
532-465
536-243
532-535
532-572
536-245

532-087
536-242
532-367
532-576
532-643

Tööstusprotsesside 
automatiseerimise 
laboratoorium 
Automaatika kateeder 
Kateedri juhataja 
Raadiotehnika kateeder 
Kateedri juhataja 
Informatsioonitehnika 
kateeder
Kateedri juhataja 
Kino-foto kabinet 
Raadio-telestnudio 
Komandant

— 532-463
— 532-435
— 532-427
— 532-419
— 532-350

— 532-135
— 532-136
— 532-310
— 532-311
— 532-002

ELEKTROTEHNIKATEADUSKOND, 
ÖPPEKORPUS 2

Dekanaat
Dekaan
Füüsika kateeder

Kateedri juhataja  
Arvutusmatemaatika 
kateeder 
Arvutuskeskus

Tööstuselektroonika
kateeder
Kateedri juhataja

532-089
532-038
532-087
532-E72
532-014

532-935
532-292
532-119
532-131

532-503
532-462

EHITUSTEADUSKOND, 
ÖPPEKORPUS 3

Dekanaat 
Dekaan
õhtuse teaduskonna 
dekanaat

Arhitektuuri kateeder 
Kateedri juhataja 
Ehitusmehaanika kateeder 
Ehitusmehaanika kateedri 
laboratoorium 
Sanitaartehnika kateeder

Hüdrotehnika 
laboratoorium 
Ggravimeetriajaam 
EhPuskantruktsioonide
k a te e d e r
Graafika kateeder 
Autoteede kateeder 
õppel#» horatoor iu m 
Üliõpilaste Teaduslik 
ühine IÜTÜ-)
Vormistamisbüroo 
Ametiühingukomitee 
Raamatupidamine
(palgaarvestusglupp) — 532-375

532-369
532-745

532-964
532-210
532-979
532-968
532-976

532-648
536-251
532-2S3

532-295

532-218
532-211
532-214
532-215

532-329.
535-235
536-367

Dekanaat
Dekaan
Orgaanilise keemia 
katefeder

Kateedri juhataja 
Keemiatööstuse protsesside  
ja  aparaatide kateeder 
Toiduainete tehnoloogia 
kateeder
Anorgaanilise keemia 
kateeder
Kateedri juhataja 
Põlevkivikeemia ja 
sünteesi laboratoorium

Keemiatööstuse aparaatide  
ja  protsesside 
laboratoorium  
Fermenditööstuse 
laboratoorium  
õppeosakonna dispetšerid

532-941
532-973

532-113
536-575
536-354

532-115

5 3 2 -U 6

532-118
536-355

532-114
533-646

532-676

532-117
532-945

MEHAANIKATE ADUS K O N 0 * 
ÖPPEKORPUS 5

Dekanaat — 532-355
Dekaan —  532-288
Teoreetilise mehaanika
kateeder — 532-421
Kateedri juhataja — 532-966
Masinaehituse tehnoloogia
kateeder — 532-156
Kateedri juhataja — 532-639
Matemaatika kateeder — 532-151
Masinaelementide k ateed er — 532-152
Metallide tehnoloogia.
kateeder — 532-153
Kateedri juhataja — 532-662
Masinaehitustööstuse
automatiseerimise
kateeder — 532-461
Komandant ja valvelauad — 532-352
öppetöökoda — 536-244
ÕTÖ laboratoorium   536-246
Tootmisprakfllta ju h ataja  — 536-366
«Tallinna Polütehniku»
toimetus _  532-721



Luud „piihkis“ esimese ringi

 Mõne ümmarguse juubeli pu
hul tundub, nagu Oleks juubi
laril -tõepoolest pool sajandit 
turjal. Masinaeiementide ka
teedri vanemõpetaja Lembit 
Me r e  kohta võime aga julgelt

'kinnitada, et tegemist on ainult 
50 aastaga, mis ka seejuures ön 
veel peitu viidud kusagile sise
musse. Viiekümne aasta koge
mused on aga juubilaril tõe- 
ooölest olemas. Need, ühenda
tud Lembit Merele omaste loo
va initsiatiivi, aukartust ärata
va põhjalikkuse ja suure vas
tutustundega igas oma tegevu
ses, on kujundanud’ juubilarist 
autoriteetse õppejõu.

Lembit Mere on meie mehaa- 
nikateaduskonna kasvandik. 
Tõotanud õige'8 mitmesugustel 
ametikohtadel (tsehhi mehaäni- 

• kttna, vanemtehnoloogiria, va
nemkonstruktorina). TPI-s alus
tas ta  assitendina '1956: aastal, 
varsti jätkas aga'jtibä vanem
õpetajana. Võib õpetada ja on 
muidugi ka õpetanud kolki 'ma
sinaeiementide kateedri nomen
klatuuri kuuluvaid õppeaineid. 
Viimastel aastatel on tema 
«monopoliks» kujunenud põhi
liselt tõste- ja transpordimasi
n ate  kursus. Sageli on tulnud 
tal tegelda konsultatsioonide ja 
ekspertiisidega rahvamajandus 
sele (viimase aasta kontaktid 
näit. Pärnu Metsakombinaadi- 
ga, Eesti NSV Põllumajanduse 
Ministeeriumiga, tehastega 
«Punane Koit» ja «Eesti Kaa
bel»), Tihedast koostööst ette
võtete ja  keskustega on Lembit 
Merel välja kasvanud ka väär
tuslik uurimus painduvjuht- 
mete katsetamismetoödika, kat- 
seseadmete ning juhtmete’ oma
duste, nende ea, tehnoloogiliste 
protsesside mõju ja  muu koh
ta. Uurimus jõuab lõpule kõige 
lähemal ajal dissertatsioonina.

Lembit Mere on alati aktiiv
selt osa võtnud ühiskodlikust 
tegevusest, Ta on aastaid meie 
teaduskonna metoodikakomis
joni liige ja teda peetakse 
teaduskonna üheks tugevamaks 
rühma juhenda jaks.

Kolleegid soovivad Lembit
Merele toredaid kordaminekuid 
ka järgmistel aastakümnetel!

Me teame, et Teile, EtJie 
Suislepale, igasugused tsere
mooniad ja muud avalikud 
avastamised ' meelt ' mööda 
ei ole, seepärast püüame järg
nevas hoiduda igasugusest paa
tosest ja kunstilistest liialdus
test Aga et Teil tähelepanu 
väärt juubel on, seda me saia
ta ei saa ja ega tohikski.

Kuigi Teid staaži järgi noo
reks õppejõuks peetakse, ei ole 
Teie sidemed statistika ja  raa
matupidamise kateedriga sugugi 
nii lühikesed, kui Teie vanem
õpetaja ameti järgi võiks ot
sustada.

Pärast seda, kui Teie kesk
mise kooli lootustandvate hin
netega olite seljataha jätnud, 
tuli Teil millegipärast tahtmine 
õppimisele ajutiselt käega lüüa 
ja  rahvamajandusse tööle min
na. Ega seegi laita mõte olnud. 
Äga see, et Te keskmises noo
res eas uuesti otsustasite õppe
raamatud kätte võtta oli tegu, 
mida paljudele noorematele tu
leks eeskujuks tuua. Pärast se
da, kui rektor. Teie eelviimaseid 
õpinguaastaid oli kviteerinud 
kiitusega diplomi üleandmisega, 
saime Teiega juba lähemalt 
tuttavaks. Et statistika ja  raa
matupidamise kateedri masina
te laboris on nüüd mitmes ruu
mis mitmeid suuri ja väikesi 
(vist ka keskmisi) liitvaid, la
hutavaid, selekteerivaid, kom- 
muteerivaid ja mitmeid muid 
asju tegevaid masinaid ja et 
nad täna ka veel töötavad, on 
vaieldamatult suures osas Teie 
teene ja  vaev.

Nüüd, kus Te oma keskmise 
nooreea teise poole alguses ole
te astunud Õpetajate kardetud 
ja  defitsiitsesse seisusse, taha
me Teile soovida pikka meelt 
tudengitega ja  meiega ning loo
mulikult õnne isiklikuks eluks. 
Juubeliaastal ja edaspidi ka.

KOLLEEGID

TPI TELEFONID
Komsomolikomitee — 532-961
NLKP ajaloo kateeder -  532-217
Kateedri juhataja — 532-791
Filosoofia kateeder — 532-218
Kateedri juhataja — 532-974
Teadusliku kommunismi 
kateeder — 532-724
Poliitökonoomia kateeder — 532-956 
Keelte kateeder — 532-349

ÜHISELAMUS NR. 2 
AMETIRUUMID

Haldusprorektori abi — 532-314
Varustusosakond — 532-317
Osakonna juhataja — 532-380
Ehitusjaoskond — 532-958
Peamehaanik — 536-258
Spordikateeder — 532-275
Ehitusjaoskonna
raamatupidaja — 532-381
Dispetšer — 532-312
Kapitaalehituse osakond — 532-301
Spordiklubi — 532-307
Arstipunkt — 532-212
ühiselamu nr, l
komandant — 532-407
ühiselamu nr. i
valvelaud — 532-408
Ühiselamu nr. 2
komandant — 532-403
Ühiselamu nr. z
valvelaud — 532-370
Ühiselamu nr. 3
komandant — 536-236
Ühiselamu nr. 3
valvelaud — 536-237’
Ü hiselam ud:

Koskla 2 — 606-453
Sõpruse 9 — 557-79
Sõpruse II — 556-93
Sõpruse 13 ~  558-91

Ühiselamute komandant — 576-58

ÖPPEKORPUS NR. 6,
KALININI 101 

Vastuvõtukomisjon — 742-11

(Algus 3. lk.)
' Teenistujate büroo tõi admi- 
nistratsiooniruumidest parim a
na ära I—III korpuse, koman- 
dantide ruumi (S. Olli ja  S. 
Mölder), töökodadest eksperi- 
rhentaaltöökoja (E. Saa). Hal
vimateks tunnistati vastavalt 
ühiselamu nr. 2 komandaniide 
ruum (V. Karro ja  E. Põdra) 
ning kino-fotökabinet (P. Pa
lu).

Elektrotehnikateaduskonna 
parimana esitati raadiotehnika 
kateeder (V. Heinrichsen), hal
vimana aga informatsiooniteh
nika kateeder (dots. U. Agur).

Ehitusteaduskonna parim aks 
ja  halvimaks esindajaks m är
giti ehituskonstruktsioonide ka 
teeder (prof. H. Laul) ja  ehi
tusmaterjalide laboratoorium  
(dots. V. Kikas).

Mehaanikateaduskonna pari
maks tunnistati masinaeiemen
tide kateeder (prof. H. L ep ik 
soni, halvimaks õppetöökoda 
(T. Lutvei).

Keemiateaduskond ja  m ajan
dusteaduskond esitasid ainult 
parimad: põlevkivikeem ia ja
sünteesi laboratooriumi (prof. 
A. Aarna) ning m ajandustea
duskonna dekaani ruumid (dots. 
J . Toomaspoeg).

Keemiateaduskonna esildisest

VASTUSEKS ..ÕNNEVALAMISELE"

loem e: «Üldiselt olid kõ ik  k a 
teedrid ja  uurimislaboratooriu- 
m id heas korras, seega ei p ee 
tud vajalikuks avaldada viim a
se koha- kandidaati.» K om itee  
komisjon sellega ei nõustu!

M ajandusteaduskonna kirjas  
seisab: « . kõige m eeldivam aks  
osutusid dekanaadi ru u m id . . .  
Kõige halvem at kateedrit ei saa 
praegu pakkuda, kuna • kahes  
kateedris oli., rem on t' ja  neist 
ei saanud mingit pilti.»

Siit oleks nagu loogiline jä re l
dus, et kõige halvem  • on üks  
nendest kahest remonditavast 
kateedrist. K u i aga mitte, siis 
oleks kom isjon võinud esitada  
kõige vähem  m eeldivam ad ruu
mid. •

Vaadanud üle kõik  eeltoodud  
ruumid, otsustas ametiühingu
kom itee kom isjon - tunnistada 
parim aks üksikruum iks (rekto
ri ja  prorektori kabinetid jä ä 
vad arvestusest v ä lja )1—III õp- 
pekorpuste komandantide ruu
mi, parim aks ruumide kom p
leksiks  — eksperinientaaltöö- 
koja. - -

«Luud» läheb hoiule in for
m atsioonitehnika kateedrisse.

Konkursi käesoleva õppeaasta  
lõvpkokkuvõte tehakse 15: ap
rilliks. Selle ajani teostavad  
büroode konkursikom isjonid

29. detsembrist 6. jaanuarini 
haiguse tõttu puudus töölt tei
se liini kassapidaja-kontrolör. 
Varem teda asendanud kassa
pidaja oli samuti haige. Liin ei 
töötanud.

Puhastam ata kandikuid ko
gunes samuti vastava töötaja  
haiguse tõttu. Nüüd on leitud 
asendaja ja loodame, et kan
dikute probleem on lahenda
tud.

Artiklis on liialdatud, et 
kandikud on rokased jne. Meil 
on üliõpilaste söökla, m itte õl- 
lebaar, kus satub rokka ja  toi- 
dujäätmeid kandikutele.

Toidu jagajatele on tehtud  
märkus tarbijate ebavüsaka 
kohtlemise eest.

TPI sööklas on Tallinna 
Sööklate, Restoranide ja Koh
vikute Trusti väljäõppebaas, 
seega peale kokkade on köögis 
12 õpilast. Jääb  mulje, et töö
tajaid on meil palju, kuid te 
gelikult kvalifitseeritud töö
jõudu ei jätku. Töötavad pea
miselt naised, kes tihti puudu
ja d  töölt laste haiguste tõttu. 
Peale selle, söökla köögis ei ole 
täidetud elementaarsem ohu
tustehnika nõue. Pikemat aega 
ei tööta ventilaator ja lahtise

akna juures tuuletõmbes ini
mesed külmetuvad ja  haigestu
vad. Instituudis ei leidu meest, 
kes lahendab - ventilatsiooni 
probleemi.

Mis puutub menüüsse või 
toidu kvaliteeti, siis. meie ei 
saanud artikli autorist üldse 
aru. Mida tahtis ta  öelda? A r
vata võib, et niisama halvasti 
nagu üldse.

Tõsi on, et meie sööklas on 
veel palju puudusi, kuid alles 
alanud aastal loodame neist 
lahti saada. Ei m aksa kaotada  
usku õnnesse!

T. LILLINURM,
TPI söökla juhataja

igal kuul ruumide kontrolli 
m ille tulepiusi . *arvefiaiakse 
ISppkokkuvÕtte tegemisel'. 3'

Lõpetuseks tahaks ära m ärki
da m õned tähelepanekud-,ring
käigult. Kui ruume korrastada 
ja  kujundada) ..siis tehg sedQ. 
tähelepanelikult ja  põhjalikult. 
Pole ju  näiteks mingit kasv 
sellest,, et kateedri juhataja, töö
lauda kaunistavad linik .ja kris
tallvaas, , kui kardinad ripuvad 
vaid p a a r i rõnga küljes, ähvar
dades paris alla kukkuda, (in- 

. form atsioonitehnika kateeder). 
.Või siis sama kateedri õppela
boratooriumis on ruum eralda
tud- kaheks kappidega. Kappide 
tagaküljed on selle tulemusena 
sattunud fassaadiks ja  vaata
vad oma alastiolekus igale sis
seastujale nukralt vastu.

 ̂ Energeetikateaduskonna) IX  
' Õppekorpuses on eriti halb k o 
ridoride ja  üldkasutatavate ruu
m ide seisukord: elektri juhtmes- 
tikust tilgub seintele ja  põran
dale pigi, esim&sel korrusel r i
puvad juhtm ed katm atult sei
nal, koridoride valgustus on 
puudulik. -Need on puudused, 
mis tuleb kõrvaldada kapitaal
ehituse jaoskonna abiga. See 
aitaks tõsta ka  selles - ma j ae 

. paiknevate kateedrite ja  ■ all
asutuste indu parema -töökul
tuuri saavutamiseks.

Toredat jätkamist!
Ametiühingukomitee

Matkajad!
31.01—2.02. toimub Jäneda! 

II Balti kõrgemate koolide 
xhatkahuviliste suusaläager. 
Osa võtavad peale «tipiküte» 
külalised TPedl-st, TRÜ-st, Lä
ti RÜ-st, Riia Pl-st, Riia Med 
I-st, Liepajast ja Kaunase Pl-st. 
Kavas matkad, isetegevusõh- 
tüd, korvpallilahingud, vastla
sõit ja veel palju põnevaid 'üri- 
tusi.) Ka Sina võid pretendee
rida laagrist osavõtjaks;,' kui 
viid TPI Spordiklubisse ■ 21.
JAANUARIKS sellekohase 
avalduse. Lähemalt loe laagri 
kohta eelmisest «Tallinna Polü- 
tehnikust». Tule laagrisse — 
nij veedad oma vaheaja kõige 
huvitavamalt ja tervislikumalt! 

TPI SPORDIKLUBI 
TPI MATKAKLUBI

Soojusenergeetika
kateeder — 744-32
Kateedri juhataja — 740-95
S oo jusenergeetika 
kateedri õppe-
Iaboratoorium — 743-66

ÕPPEKORPUS, NR. 8, 
KAEVURI 1 

Füüsikalise keemia 
kateeder — 740-86

— 743-35
Laevajõuseadmete
laboratoorium — 742-90

ÕPPEKORPUS NR. .9, 
KALININI 82 

Energeetikateaduskonna 
dekanaat — 404-61
Elektrisüsteemide
kateeder — 404-63
Elektrisüsteemide kateedri 
õppelaboratoorium — 749-09
Mõõtmistehnika kesk
laboratoorium — 404-62
Laevajõuseadmete
kateeder — 424-13
Elektriajamite kateeder — 480-29

— 480-67
Elektrimasinate kateeder — 480-30
Mäekateeder — 480-74
Ettevalmistuskursused — 486-51
Komandant,
valvelaud — 404-60
Raamatukogu juhataja — 423-35

Lai 5 
Raamatukogu,
lugemissaal — 403-46

Lai 5 
Raamatukogu
ahonementosakond — 467-16

Lai 5 
Raa matukogu
bibliograaf iaosa konci — 507-27

La! 5
Kirjastusgrupp — 607-51
Sanitaartehnika TL 
laboratoorium — 565-01

Filtri 15
Komandant — 476-49

Lenini pst. 13 
Trükikoda — 461-28

a/ü võlglased
Nagu teatas teenistujate büroo 

laekur A. Tammekänd, ei ole tee
nistujate ametiühingute rühmades 
enam liikmemaksuvõlglasi.

Kuidas on lood teaduskondades?
Majandusteaduskonnas on liik

memaksu võlad kolmel õpperühmal 
Rühmadel TT-51 (E. Tanner) ja
TM-91 (K. Viilup) ulatub võlg viie
le kuule (viimane makstud kuu — 
juuni 1969. a.), rühmal TE-101 (V.
Sprenk) aga kuuele kuule.

Mehaanikateaduskonnas on võlg
lasteles rühm MM-57 (J. Zukovets) 
ja  MM-38 (Smirnova), kelledel 
võlg ulatub neljale kuule. Rahul 
ei ole teaduskonna laekur ka rüh- 
m aorganisaatorite A. Luige (MT-11) 
ja  H. Paasiku (MM-12) tööga. Sa
mal ajal on aga 8 õpperühmal 
makstud ka detsembrikuu liikme
maksud.

Ehitusteaduskonnas on võlglasi 
juba rohkem. Kaheksa kuu liikme
maksud on võlgu rühmadel EE-37 
(Volobujev) ja EK-71 (E. Pant),
kuus kuud rühmadel EE-31 (H. Rei
nu) ja ED-91 (A. Kuningas), viis
kuud rühmal ET-31 (A. Kiika),
kolm kuud rühmal EK-37 (K re- 
štšjonok), kaks kuud on võlga rüh
mad E-18 ja  EE-71 ning üks kuu 
rühm E-13.

Keemiateaduskonnas on häbi
plekiks rühmaorganisaator Rein  
Vist (KP-51), kes on oma rühm a  
vola venitanud juba kahekümnele 
(loe 20) kuule, sest makstud ei ole 
kopikatki, alates I9G8. a. aprillist. 
Kuus kuud on võlga rühm KU-101 
(U. Eriks), kolm kuud rühmad  
KP-11 (M. Servet), KA-31 (E. Rõi
gas), KA-57 (V. Svergun), KA-101 
(V. Rooseniit) ja kaks kuud rüh
mad KA-17, KO-31, KA-77 ning
KA-102.

Sootuks kurvad on aga lood 
elektrotehnika- ja energeetikatea- 
duskondades.

Elektrotehnikateaduskonnas on 
küll tervelt 15 rühmal liikmemaks 
makstud detsembrikuu eest ja

võlglaste võlg ulatub ka enamast: 
vaid kahele kuule, kuid hämmas
tav on see, et teaduskonna laekur 
J . Must ei tea veel kõikide rühma
organisaator ite nimesid. Võlgnike 
loetelu oleks järgmine. Kaheksa 
kuud on võlga rühm LM-31 (V. Go- 
rodskoi), kuus kuud rühm LT-5L  
(T. Sarv), vüs kuud rühmad LA-37 
(V. Burlakov) ja  LA-7I (A. Miko- 
mägi), ning kaks kuud rühmad 
LE-31, LI-32, LR-31, LT-31, LT-37,
LR-5I, LA-77, LR-77, LE-91, LM-92
ja LR-97.

Ka energeetikateaduskonnas on 
üheksa rühm a tasunud juba det
sembrikuu maksu ja rühm AS-37 
(I. Alihodzina) isegi selle aasta  
jaanuarikuu maksu. Kuid' võlglased 
on selles teaduskonnas selle eest 
palju suurem ate võlakoormate all. 
Pilt oleks siis selline. Mart Laid- 
mäe (AO-71) trumpab kahe kuuga 
Üle isegi Rein Visti keemiateadus- 
konnast. Rühm AL-97 (P. Polgorod- 
nik) on võlgu üheksateist kuud, 
rühm AO-51 (I. Pilve) kaheksateist 
kuud, rühm AV-9I (K. Roopalu)
viisteist kuud, rühm AJ-51
neliteist kuud, rühm AK-57 (L. 
Pahomov) kaksteist, kuud. rühm
AV-51 (L. Paas) kümme kuud,
rühm AA-71 (M. Kurg) üheksa
kuud, rühmad AA-77 (S. Petuhova) 
ja  AK-97 (J. Rotov) kaheksa kuud, 
rühm AE-91 (T. Kotkas) seitse
kuud, rühm AA-57 (N, Samarskäja) 
viis kuud, rühm AV-71 (H. Olev) 
kolm kuud. Kahekuulise võlaga on  
rühmad AE-37, AJ-37. AL-37, AS-57, 
AA-51. AS-77 ja  AS-97. . ,

Teaduskondade büroodel tuleb
teha siit järeldused. Energeetika-, 
teaduskonna büroo peab aga tõsi
selt järele mõtlema, kuidas likvi
deerida tekkinud olukord.

Iga teaduskonna bürool tuleb 
oma võlglased panna üles teadus
konna ühiskondlike organisatsiooni-, 
de teadetetahvlile. Seejuures m är
kida eraldi ära kindlasti ka tubli
mad rühmaorganisaatorid.

Ametiühingukomitee.

Trükikoda «Ühiselu», Tallinn,- 
Pikk tn. 40/42.
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õhtu- ja kaugõppe-
prorektor • — 743-42
Kaugõppeteaduskonna
dekanaat — 742-30

— 742-64
— 743-23

Majandusteaduskonna 
dekanaat — 743-70
Õppejõudude ruum -*■ 742-51
Tõö ja juhtimise 
teadusliku organiseerimise 
laboratoorium *~ 740-45
Statistika ja raamatu
pidamise kateeder — 742-14

— 742-56
— 743-09

Kateedri juhataja — 740-53
Tööstuse juhtimise ja 
planeerimise kateeder — 743-63

-  740-54
Kateedri juhataja — 742-17
Tootmise ökonoomika ja 
organiseerimise kateeder — 741-13
Kateedri juhataja — "40-75
Keelte kabinet — 740-73
Ehituse ökonoomika ja 
organiseerimise kateeder — 742-50
Kateedri juhataja — 742-01
Ehitusmaterjalide
laboratoorium — 740-89

— 743-86
— 752-04

Ehitusjaoskond — 756-04
Varustusosakonna ladu — 743-66
Eksperimentaaltöökoda — "43-41
Eksperimentaaltööboja
juhataja — 741-84
Autoteede kateeder — 743-92
Spordikateeder — 743-93
Arhiiv — 741-82
Komandant — 741-01
Valvelaud — 740-52
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Autotranspordi kateeder — 748-68


